令和３年１月２７日

６年生保護者様

横浜市立嶮山小学校

                                       校長 山口  昭代

お知らせ

１月も最終週となり、まもなく立春を迎える候となりました。日頃より、本校の教育活

動に、ご理解とご協力をいただきまして、ありがとうございます。

さて、６年生の修学旅行についての、現時点での見解をお伝えいたしたく、お知ら

せを申し上げます。

新型コロナウイルス感染拡大防止のための「緊急事態宣言」が出されている状況

下での校外学習の実施については、中止、延期、内容の変更や縮小等をせざるを得

ないものと考えます。

特に修学旅行につきましては、県外の、栃木県日光市（１月１５日現在 栃木県にも

緊急事態宣言発令中）を対象地に決定したということもあり、感染状況を見守りなが

ら、実施の可否について慎重に検討して参りましたが、今後、学年末、卒業を控えて

の、時期的な制約もあることから、次のように方向性を決定いたしました。

どうぞ、ご理解をいただけますように、よろしくお願い申し上げます。

「日光日帰り修学旅行」は、２月７日までの「緊急事態宣言」が、

〇解除されたら、→予定通り、２月１９日（金）に実施します。

※ただし、解除後、再びの「緊急事態宣言」等が発出された場合、「２月１９日

がそこに該当しないこと」と、します。

〇延長されたら、→中止とします。

※中止の場合には、２月２６日（金）に『６年生卒業記念スポーツフェスティバル

（仮称）』（旧すすき野小学校にて）を計画する予定です。

嶮山小学校は、引き続き新型コロナウイルス感染拡大防止に、最大限努めて

参りますが、様々な状況により、学校行事に急な変更が生じることもございます。

みなさまのご理解、ご協力のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。